16 An is, qui præbyter non eſt, poſſit in Episcopum conſecrari, atque ita conſecratus, an recipiat Episcopalem poteſtatem?

Innocentius Tertius, pius eruditusque Pontifex, moribus, & doctrina maxime illuſtris, *lib. 1. Decret. tit. de conſuet. c. quanto*, Confirmationis materiam attingens ſcribit, hujus ſacramenti Episcopos, non præbiteros, miniſtros adeo eſſe, ut nec moribus confirmandi jus aliis, quàm Episcopis convenire queat; ſatis eſſe aſſeverans, ſacramentum iſtud fidelibus Chriſti fidem baptiſmate profeſſis non conferri, quàm à præbiteris non Episcopis miniſtrari. Quam quidem epittolam decretalem juris Pontificij interpretes etſi diligenter examinarint, plura tamen omiſerunt, quæ ipſe operæ pretium duxi ad ejus tutiorem cognitionem & intellectum colligere, ex ipſius capitis deciſione tria aut quatuor deducens.

¶ Primum, confirmationem ꝛ novæ legis ſacramentum eſſe, quo per baptiſmum reſurgentes erectique ſuſtentamur, & confirmamur, ne ab hoſtium impetu rursus inſpetente labamur, in hoc mundo tota ætate inter inviſibiles hoſtes & pericula victuri; itaque in Baptiſmo regeneramur ad vitam, poſt Baptiſmum roboramur, in Baptiſmo in milites Chriſti recipimur, & veluti tyrones ſub ejus vexillo pugnaturi nomen edimus, in confirmatione ad prælia hujus mundi armis competentibus inſtituimur, viriumque augmentum ad gratiam accipimus à Spiritu ſancto, qui ſuper aquas baptiſmi ſalutifero deſcenderat illapſu, in fronte pulchritudinem tribuens ad innocentiam, *c. 1. de conſecrat. diſt. 5.* Non enim ſatis viſum eſt humani generis Redemptori nobis in baptiſmo ſpiritum innovantem impartiri, niſi & per confirmationem atque frontis chriſmate conſignationem, per impositionem manus Episcoporum, largiretur ſancti ſpiritum tuentem, ac defendentem, unde *Luc. ult. dicitur diſcipulis jam baptizatis: Sedere in civitate quoaduſque induamini virtute ex alto.* Ad horum manifeſtam comprobationem duo apertiſſima ſacra Scriptura loca ſunt animadvertenda. Primus *Actor. 8. Cum autem audiſſent Apoſtoli, qui erant Jeruſolymis, quòd recepſet Samaria verbum Dei, miſerunt ad eos Petrum & Joannem. Qui cum veniſſent, oraverunt pro ipſis, ut acciperent Spiritum ſanctum: nondum enim in quemquam illorum venerat, ſed baptizati tantum erant in nomine Domini Jeſu. Tunc imponebant manus ſuper illos, & accipiebant Spiritum ſanctum.* Rurſus *Actor. cap. 19. His auditis baptizati ſunt in nomine Domini Jeſu, & cum impoſuiſſet illis manus Paulus, venit Spiritus ſanctus ſuper eos.* Ecce igitur quòd poſt baptiſmum ſignum ſenſibile impoſitio manuum, quo conferebatur gratia Spiritus ſancti, & ita erat ſacramentum, ſicut probat textus *cap. unico, §. penult. de ſacra unct. & cap. unico, de ſacrament. non iter.* & Concilium Florentinum ſub Eugenio IV. Hoc ipſum indubitatum eſſe ſatis apparet ex ipſius Catholice Eccleſiæ auctoritate, quæ ſacroſancta eſt, & firmiter accipienda, poſſimum in his, quæ ad fidem & religionem pertinent. Nam quoties ſive de Scripturis, ſive de veritate quavis alia ad Catholicam fidem ſpectante, eſt controverſia, ſufficiens ꝛ eſt ipſius Eccleſiæ poteſtas judiciaria ad eam dubitationem diſſolvendam, penitusque reſcindendam; quandoquidem nullus penitus reſtiusve Scripturam aliquam interpretabitur, quàm is, qui ſpiritum & mentem ſcriptoris habet. Eccleſia ergo Spiritum Dei habens, errare nequit in divinis teſtimoniis interpretandis; quippe